lítica educacional no SÜ 
doeste, o Deputado Spera 
fico está anunciando a 
liberação de verbas para 
a;MunicÍpios de Caracol, 
Jardim e Bonito. 

Caracol, Município lo 
calizado próximo a fron­ 
teira com o Paraguai, se 
ri contemplado com recur 
sos no valor de RS 116. 
762,00 (cento e dezes­ 
seis mil, setecentos e 

sessenta e dois reais) - 
provenientes do Fundo de 
Desenvolvimento da Educa 
çao. 

Através de fax, o Mi­ 
nistro da Educação comu­ 
nicou ao Parlamentar sul 
matogrossense que a ver­ 
ba a ser liberada'cumpre 
determinação do Presiden 
te Fernando Henrique Car 
doso, que priorisa a alÕ